

| Maßnahmenummer | | | | 1005 | |
|--------------------------------|---|----------------------|----------------|--------------------------|--------------------|
| Gesamtfläche in m ² | | | | 50.300,00 | |
| Art der Maßnahme | | | | Flächige Gehölzpflanzung | |
| Lfd.Nr | Gegenstand | Einheitspreis in EUR | Einh. | Menge | Gesamtpreis in EUR |
| 1 | Baustelleneinrichtung | 500,00 | psch | 1,00 | 500,00 |
| | Material und Ausführung | | | | |
| 2 | Aufwuchs beseitigen, Vegetationsfläche vorbereiten | 0,30 | m ² | 37.725,00 | 11.317,50 |
| 3 | Sämlinge (Laubbäume) | 0,70 | Stck | 8.800,00 | 6.160,00 |
| 4 | Sämlinge (Sträucher) | 0,60 | Stck | 3.770,00 | 2.262,00 |
| 5 | Gehölze ohne Ballen einschlagen | 0,10 | Stck | 12.570,00 | 1.257,00 |
| 6 | Sämlinge pflanzen | 1,00 | Stck | 12.570,00 | 12.570,00 |
| 9 | Wildschutzzaun herstellen | 7,00 | m | 1.120,00 | 7.840,00 |
| | Fertigstellungspflege Dauer 1 Jahr | | | | |
| 11 | Sämlinge wässern Wässerung 5 x jährlich und je nach Bedarf (20 L/Pflanze) | 1,25 | Stck | 12.570,00 | 15.712,50 |
| 12 | Pflanzfläche mähen, Mähgut entfernen | 0,50 | m ² | 37.725,00 | 18.862,50 |
| | Entwicklungspflege – Dauer 2 Jahre | | | | |
| 13 | Sämlinge wässern Wässerung 5 x jährlich und je nach Bedarf (20 L/Pflanze) | 2,50 | Stck | 12.570,00 | 31.425,00 |
| 14 | Pflanzfläche mähen, Mähgut entfernen | 1,00 | m ² | 37.725,00 | 37.725,00 |
| 15 | Wildschutzzaun entfernen | 2,00 | m | 1.120,00 | 2.240,00 |
| | Ausbaukosten (Netto) | | | | 147.871,50 |
| | Ingenieurleistungen (10% der Nettosumme) | | | | 14.787,15 |
| | 19 % Mehrwertsteuer (inkl. Ingenieurleistungen) | | | | 30.905,14 |
| | Ausbaukosten (Brutto) ohne Ingenieurleistungen | | | | 161.179,94 |
| | Gesamtkosten | | | | 193.563,79 |
| | Gesamtkosten gerundet (Brutto) | | | | 193.600,00 |

| Maßnahmennummer | | | | | 1006 | |
|---|---|-------------------------|----------------|-----------|--------------------------|--|
| Gesamtfläche in m ² | | | | | 26.140,00 | |
| Art der Maßnahme | | | | | Flächige Gehölzpflanzung | |
| Lfd.Nr | Gegenstand | Einheitspreis in EUR | Einh. | Menge | Gesamtpreis in EUR | |
| 1 | Baustelleneinrichtung | 500,00 | psch | 1,00 | 500,00 | |
| Material und Ausführung | | | | | | |
| 2 | Aufwuchs beseitigen, Vegetationsfläche vorbereiten | 0,30 | m ² | 19.605,00 | 5.881,50 | |
| 3 | Sämlinge (Laubbäume) | 0,70 | Stck | 4.575,00 | 3.202,50 | |
| 4 | Sämlinge (Sträucher) | 0,60 | Stck | 1.960,00 | 1.176,00 | |
| 5 | Gehölze ohne Ballen einschlagen | 0,10 | Stck | 6.535,00 | 653,50 | |
| 6 | Sämlinge pflanzen | 1,00 | Stck | 6.535,00 | 6.535,00 | |
| 9 | Wildschutzzaun herstellen | 7,00 | m | 690,00 | 4.830,00 | |
| Fertigstellungspflege Dauer 1 Jahr | | | | | | |
| 11 | Sämlinge wässern Wässerung 6 x jährlich und je nach Bedarf (20 L/Pflanze) | 1,25 | Stck | 6.535,00 | 8.168,75 | |
| 12 | Pflanzfläche mähen, Mähgut entfernen | 0,50 | m ² | 19.605,00 | 9.802,50 | |
| Entwicklungspflege – Dauer 2 Jahre | | | | | | |
| 13 | Sämlinge wässern Wässerung 6 x jährlich und je nach Bedarf (20 L/Pflanze) | 2,50 | Stck | 6.535,00 | 16.337,50 | |
| 14 | Pflanzfläche mähen, Mähgut entfernen | 1,00 | m ² | 19.605,00 | 19.605,00 | |
| 15 | Wildschutzzaun entfernen | 2,00 | m | 690,00 | 1.380,00 | |
| Ausbaukosten (Netto) | | | | | 78.072,25 | |
| Ingenieurleistungen (10% der Nettosumme) | | | | | 7.807,23 | |
| 19 % Mehrwertsteuer (inkl. Ingenieurleistungen) | | | | | 16.317,10 | |
| Ausbaukosten (Brutto) ohne Ingenieurleistungen | | | | | 85.098,75 | |
| Gesamtkosten | | | | | 102.196,58 | |
| Gesamtkosten gerundet (Brutto) | | | | | 102.200,00 | |

| Maßnahmennummer | | | | | 1008 | |
|---|---|---------------------------------|--------------|--------------|-------------------------------|--|
| Gesamtfläche in ha | | | | | 4,41 | |
| Art der Maßnahme | | | | | <i>Sukzession</i> | |
| Lfd.Nr | Gegenstand | Einheitspreis in EUR | Einh. | Menge | Gesamtpreis in EUR | |
| 1 | Baustelleneinrichtung | 500,00 | psch | 1,00 | 500,00 | |
| Material und Ausführung | | | | | | |
| 2 | Fläche pflügen | 91,00 | ha | 4,41 | 401,31 | |
| 3 | Fläche eggen | 42,00 | ha | 4,41 | 185,22 | |
| 4 | Begrenzungspfähle alle 5 m setzen | 15,00 | Stck | 130,00 | 1.950,00 | |
| 10 | Fertigstellungspflege Dauer 1 Jahr | | | | | |
| 11 | nicht nötig | | | | | |
| 12 | Entwicklungspflege – Dauer 2 Jahre | | | | | |
| 13 | nicht nötig | | | | | |
| 14 | | | | | | |
| Ausbaukosten (Netto) | | | | | 3.036,53 | |
| Ingenieurleistungen (10% der Nettosumme) | | | | | 303,65 | |
| 19 % Mehrwertsteuer (inkl. Ingenieurleistungen) | | | | | 634,63 | |
| Ausbaukosten (Brutto) ohne Ingenieurleistungen | | | | | 3.309,82 | |
| Gesamtkosten | | | | | 3.974,82 | |
| Gesamtkosten gerundet (Brutto) | | | | | 4.000,00 | |

| Maßnahmennummer | | | | 1009 | |
|--------------------------------|---|-------------------------|----------------|-----------------|-----------------------|
| Gesamtfläche in m ² | | | | 9.675,00 | |
| Art der Maßnahme | | | | Heckenpflanzung | |
| Lfd.Nr | Gegenstand | Einheitspreis in EUR | Einh. | Menge | Gesamtpreis in EUR |
| 1 | Baustelleneinrichtung | 500,00 | psch | 1,00 | 500,00 |
| | Material und Ausführung | | | | |
| 2 | Aufwuchs beseitigen, Vegetationsfläche vorbereiten | 0,30 | m ² | 9.675,00 | 2.902,50 |
| 3 | Groß- und Kleinsträucher (vStr, 3 Tr, 40-70, 70-90) | 1,00 | Stck | 3.710,00 | 3.710,00 |
| 4 | Laubbäume (IHei, 80-100, Hei 100-125) | 1,50 | Stck | 390,00 | 585,00 |
| 5 | Gehölze ohne Ballen einschlagen | 0,10 | Stck | 4.100,00 | 410,00 |
| 6 | Sträucher pflanzen | 1,50 | Stck | 3.710,00 | 5.565,00 |
| 7 | Heister pflanzen | 1,50 | Stck | 390,00 | 585,00 |
| 8 | Baumpfahl für Heister liefern und herstellen | 2,00 | Stck | 390,00 | 780,00 |
| 9 | Bodenhilfsstoff liefern und einbauen | 1,00 | Stck | 4.100,00 | 4.100,00 |
| 10 | Wildschutzzaun herstellen | 7,00 | m | 3.880,00 | 27.160,00 |
| 11 | Pflanzscheibe (Heister, Sträucher) mulchen incl. Materiallieferung | 1,00 | Stck | 4.100,00 | 4.100,00 |
| 12 | Aufsitzpfähle für Greifvögel liefern und herstellen | 50,00 | Stck | 9,00 | 450,00 |
| | Fertigstellungspflege Dauer 1 Jahr | | | | |
| 13 | Sträucher und Heister wässern Wässerung 10 x jährlich und je nach Bedarf (20 L/Pflanze) | 2,50 | Stck | 4.100,00 | 10.250,00 |
| 14 | Pflanzfläche mähen, Mähgut entfernen | 1,00 | m ² | 9.675,00 | 9.675,00 |
| | Entwicklungspflege – Dauer 2 Jahre | | | | |
| 15 | Sträucher und Heister wässern Wässerung 10 x jährlich und je nach Bedarf (20 L/Pflanze) | 5,00 | Stck | 4.100,00 | 20.500,00 |
| 16 | Pflanzfläche mähen, Mähgut entfernen | 2,00 | m ² | 9.675,00 | 19.350,00 |
| 17 | Wildschutzzaun entfernen | 2,50 | m | 635,00 | 1.587,50 |
| | Ausbaukosten (Netto) | | | | 112.210,00 |
| | Ingenieurleistungen (10% der Nettosumme) | | | | 11.221,00 |
| | 19 % Mehrwertsteuer (inkl. Ingenieurleistungen) | | | | 23.451,89 |
| | Ausbaukosten (Brutto) ohne Ingenieurleistungen | | | | 122.308,90 |
| | Gesamtkosten | | | | 146.882,89 |
| | Gesamtkosten gerundet (Brutto) | | | | 146.900,00 |

| Maßnahmennummer | | | | 1010/1, 1010/2 | |
|--------------------------------|---|----------------------|----------------|-----------------|--------------------|
| Gesamtfläche in m ² | | | | 11.175,00 | |
| Art der Maßnahme | | | | Heckenpflanzung | |
| Lfd.Nr | Gegenstand | Einheitspreis in EUR | Einh. | Menge | Gesamtpreis in EUR |
| 1 | Baustelleneinrichtung | 500,00 | psch | 1,00 | 500,00 |
| | Material und Ausführung | | | | |
| 2 | Aufwuchs beseitigen, Vegetationsfläche vorbereiten | 0,30 | m ² | 11.175,00 | 3.352,50 |
| 3 | Groß- und Kleinsträucher (IStr, 3 Tr, 40-70, 70-90) | 1,00 | Stck | 4.290,00 | 4.290,00 |
| 4 | Laubbäume (IHei 80-100, Hei 100-125) | 1,50 | Stck | 450,00 | 675,00 |
| 5 | Gehölze ohne Ballen einschlagen | 0,10 | Stck | 4.740,00 | 474,00 |
| 6 | Sträucher pflanzen | 1,50 | Stck | 4.290,00 | 6.435,00 |
| 7 | Heister pflanzen | 1,50 | Stck | 450,00 | 675,00 |
| 8 | Baumpfahl für Heister liefern und herstellen | 2,00 | Stck | 450,00 | 900,00 |
| 9 | Bodenhilfsstoff liefern und einbauen | 1,00 | Stck | 4.740,00 | 4.740,00 |
| 10 | Wildschutzzaun herstellen | 7,00 | m | 4.490,00 | 31.430,00 |
| 11 | Pflanzscheibe (Heister, Sträucher) mulchen incl. Materiallieferung | 1,00 | Stck | 4.740,00 | 4.740,00 |
| 12 | Aufsitzpfähle für Greifvögel liefern und herstellen | 50,00 | Stck | 11,00 | 550,00 |
| | Fertigstellungspflege Dauer 1 Jahr | | | | |
| 13 | Sträucher und Heister wässern Wässerung 10 x jährlich und je nach Bedarf (20 L/Pflanze) | 2,50 | Stck | 4.740,00 | 11.850,00 |
| 14 | Pflanzfläche mähen, Mähgut entfernen | 1,00 | m ² | 11.175,00 | 11.175,00 |
| | Entwicklungspflege – Dauer 2 Jahre | | | | |
| 15 | Sträucher und Heister wässern Wässerung 10 x jährlich und je nach Bedarf (20 L/Pflanze) | 5,00 | Stck | 4.740,00 | 23.700,00 |
| 16 | Pflanzfläche mähen, Mähgut entfernen | 2,00 | m ² | 11.175,00 | 22.350,00 |
| 17 | Wildschutzzaun entfernen | 2,50 | m | 4.490,00 | 11.225,00 |
| | Ausbaukosten (Netto) | | | | 139.061,50 |
| | Ingenieurleistungen (10% der Nettosumme) | | | | 13.906,15 |
| | 19 % Mehrwertsteuer (inkl. Ingenieurleistungen) | | | | 29.063,85 |
| | Ausbaukosten (Brutto) ohne Ingenieurleistungen | | | | 151.577,04 |
| | Gesamtkosten | | | | 182.031,50 |
| | Gesamtkosten gerundet (Brutto) | | | | 182.000,00 |

| Maßnahmennummer | | | | 1011 | |
|--------------------|---|-------------------------|-------|-----------------|-----------------------|
| Gesamtfläche in m² | | | | 1.625,00 | |
| Art der Maßnahme | | | | Heckenpflanzung | |
| Lfd.Nr | Gegenstand | Einheitspreis in EUR | Einh. | Menge | Gesamtpreis in EUR |
| 1 | Baustelleneinrichtung | 500,00 | psch | 1,00 | 500,00 |
| | Material und Ausführung | | | | |
| 2 | Aufwuchs beseitigen, Vegetationsfläche vorbereiten | 0,30 | m² | 1.625,00 | 487,50 |
| 3 | Groß- und Kleinsträucher (IStr, 3 Tr, 40-70, 70-90) | 1,00 | Stck | 625,00 | 625,00 |
| 4 | Laubbäume (IHei 80-100, Hei 100-125) | 1,50 | Stck | 65,00 | 97,50 |
| 5 | Gehölze ohne Ballen einschlagen | 0,10 | Stck | 690,00 | 69,00 |
| 6 | Sträucher pflanzen | 1,50 | Stck | 625,00 | 937,50 |
| 7 | Heister pflanzen | 1,50 | Stck | 65,00 | 97,50 |
| 8 | Baumpfahl für Heister liefern und herstellen | 2,00 | Stck | 65,00 | 130,00 |
| 9 | Bodenhilfsstoff liefern und einbauen | 1,00 | Stck | 690,00 | 690,00 |
| 10 | Wildschutzzaun herstellen | 7,00 | m | 660,00 | 4.620,00 |
| 11 | Pflanzscheibe (Heister, Sträucher) mulchen incl. Materiallieferung | 1,00 | Stck | 690,00 | 690,00 |
| 12 | Aufsitzpfähle für Greifvögel liefern und herstellen | 50,00 | Stck | 1,00 | 50,00 |
| | Fertigstellungspflege Dauer 1 Jahr | | | | |
| 13 | Sträucher und Heister wässern Wässerung 10 x jährlich und je nach Bedarf (20 L/Pflanze) | 2,50 | Stck | 690,00 | 1.725,00 |
| 14 | Pflanzfläche mähen, Mähgut entfernen | 1,00 | m² | 1.625,00 | 1.625,00 |
| | Entwicklungspflege – Dauer 2 Jahre | | | | |
| 15 | Sträucher und Heister wässern Wässerung 10 x jährlich und je nach Bedarf (20 L/Pflanze) | 5,00 | Stck | 690,00 | 3.450,00 |
| 16 | Pflanzfläche mähen, Mähgut entfernen | 2,00 | m² | 1.625,00 | 3.250,00 |
| 17 | Wildschutzzaun entfernen | 2,50 | m | 660,00 | 1.650,00 |
| | Ausbaukosten (Netto) | | | | 20.694,00 |
| | Ingenieurleistungen (10% der Nettosumme) | | | | 2.069,40 |
| | 19 % Mehrwertsteuer (inkl. Ingenieurleistungen) | | | | 4.325,05 |
| | Ausbaukosten (Brutto) ohne Ingenieurleistungen | | | | 22.556,46 |
| | Gesamtkosten | | | | 27.088,45 |
| | Gesamtkosten gerundet (Brutto) | | | | 27.100,00 |

| Maßnahmenummer | | 1012/1, 1012/2 | | | |
|---|---|---------------------------------|----------------|--------|-----------------------|
| Gesamtfläche in m ² | | 390 | | | |
| Art der Maßnahme | | Entsiegelung (2 Teilflächen) | | | |
| Lfd.Nr | Gegenstand | Einheitspreis in EUR | Einh. | Menge | Gesamtpreis in EUR |
| 1 | Baustelle einrichten, vorhalten | 1.000,00 € | psch | 1,00 | 1.000,00 € |
| 2 | Baustraße herstellen und rückbauen | 800,00 € | psch | 1,00 | 800,00 € |
| 3 | Baustelle räumen | 500,00 € | psch | 1,00 | 500,00 € |
| 4 | Verkehrssicherung, Baustellenausfahrt etc. | 750,00 € | psch | 1,00 | 750,00 € |
| 5 | Betonfläche (bewehrt) aufbrechen, abtransportieren, entsorgen, d=0,20 – 0,30m | 8,50 € | m ² | 390,00 | 3.315,00 € |
| 6 | Boden liefern, einbauen, d= 0,30m | 8,00 € | m ³ | 117,00 | 936,00 € |
| Ausbaukosten (Netto) | | | | | 7.301,00 |
| Ingenieurleistungen (10% der Nettosumme) | | | | | 730,10 |
| 19 % Mehrwertsteuer (inkl. Ingenieurleistungen) | | | | | 1.525,91 |
| Ausbaukosten (Brutto) ohne Ingenieurleistungen | | | | | 7.958,09 |
| Gesamtkosten | | | | | 9.557,01 |
| Gesamtkosten gerundet (Brutto) | | | | | 9.600,00 |

Übersicht Ausgleich- und Ersatzmaßnahmen

| Maßnahme | Bezeichnung | m² | Kosten |
|-----------------|--------------------------|----------------------|-------------------|
| 1005 | flächige Gehölzpflanzung | 50.300,00 | 193.600,00 |
| 1006 | flächige Gehölzpflanzung | 26.140,00 | 102.200,00 |
| 1008 | Sukzession | 44.127,00 | 4.000,00 |
| 1009 | Heckenpflanzung | 9.675,00 | 146.900,00 |
| 1010/1u2 | Heckenpflanzung | 11.175,00 | 182.000,00 |
| 1011 | Heckenpflanzung | 1.625,00 | 27.100,00 |
| 1012/1u2 | Entsiegelung | 365,00 | 9.600,00 |
| | | | |
| Gesamt: | | | 665.400,00 |